
 
Motion 
Folkomrösta om vindkraft                                              2024-05-27 

Hylte kommun har fått förfrågningar gällande etablering av ny vindkraft i kommunen, det är 

de stora verken på upp till 250m som är aktuella. Nu har samma bolag ansökt om tillstånd 

för vindkraftsetablering i kommunen. I nuvarande översiktsplan som ska revideras innan 

september 2024, så står det att vi tillåter verk på en maxhöjd av 150m. Detta är nu uppe för 

diskussion om vi ska ändra vårt förhållningssätt och tillåta de högre verken. Men redan innan 

den planen är reviderad ska kommunen lämna svar om hur vi förhåller oss till om någon vill 

bygga de höga verken i kommunen, vi i Sverigedemokraterna Hylte motsätter oss starkt all 

etablering av vindkraft i kommunen. Det finns mängder av forskning som visar på skadliga 

effekter på djur, natur och inte minst på hälsan. Vi rekommenderar den som vill ta reda på 

mer fakta att söka på God Livsmiljö Hylte, som har mängder med länkar till forskning om 

vindkraftens negativa/skadliga effekter. Kompenseras för vindkraften gör enbart den som 

äger marken runt omkring, alltså inte dem som berörs som bor i närområdet. För att locka 

de boende erbjuds ibland en peng till bygden runtomkring, som exempelvis föreningar eller 

företag kan söka för att utveckla miljön. Ser man till eltillförseln så är vindkraften ett dåligt 

alternativ, den ger ingen jämn och stabil eltillförsel. Blåser det mycket så blir det överskott 

och då är vi beroende av att kunna sälja elen utomlands så att det inte nätet blir överbelastat, 

för då riskerar ställverken att slås ut. När verken tas ur bruk så tar man inte bort de stora 

betongfundamenten utan de grävs ner i marken, likaså kablar. 

För att uppföra 250m verk krävs en avverkning av mellan 5-10000kvm skog per verk om det 

placeras i skogen.  

Säger vi ja till detta så kommer fler bolag vilja bygga på andra ställen i kommunen, vi lyder 

även under likställighetsprincipen som säger att alla ska behandlas lika i kommunen. 

Vi tycker det är rimligt när det ska tas så stora beslut som påverkar invånarna över en lång 

framtid att dem ska vara med och få säga sitt. 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 

- Att Hylte kommun genomför en folkomröstning gällande etablering av ny vindkraft i 

kommunen 

 

Sverigedemokraterna Hylte genom: 
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